
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 1/2020                                                              1/11                                                                                  ČJ. VSPJ/06490/2020 

 

Zápis č. 1/2020 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 12. listopadu 2020 

Přítomni: 
MUDr. Jiří Běhounek, Mgr. Petr Černikovský, JUDr. Rostislav Dvořák, Mgr. Šárka Kubátová, Ing. Milan 
Macholán, Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, Ing. Jaroslav Vymazal 
(viz prezenční listina) 

Omluveni: Milan Štěch, prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů správní rady (7), zasedání bylo usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., (rektor), RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, (prorektor pro 
strategii a vnější vztahy), Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., (kvestor), Mgr. Vendula Marešová 
(zapisovatelka) 

Program jednání: 

Informace Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) o ukončení funkčního období předsedy SR VŠPJ MUDr. Jiřího 
Běhounka ke dni 24. 10. 2020. 

1) Schválení programu jednání 

2) Informace o jmenování nových členů SR VŠPJ 

3) Volba předsedy a místopředsedů SR VŠPJ 

4) Seznámení členů SR VŠPJ s výsledky korespondenčních hlasování ze dne 17. 12. 2019, 6. 4. 2020, 
29. 8. 2020 a 9. 11. 2020 

5) Dodatek č. 2 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za rok 2019/2020 – k projednání podle § 15 odst. 2a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

6) Institucionální plán VŠPJ pro rok 2021 – ke schválení podle § 15 odst. 2c) zákona 

7) Návrh změny Investičního plánu VŠPJ pro rok 2020 spočívající v nahrazení položky investiční akce 
„Pracovní přenosné lešení“ za investiční akci „Dálkový dohled pro klimatizaci a vzduchotechniku 
v rámci nové přístavby Výukového centra“ ve stejné výši 100 tis. Kč – ke schválení podle 
§ 15 odst. 2b) zákona 

8) Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2020 v ukazateli F - ke schválení podle § 15 odst. 2b) zákona 

9) Různé 
- Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

- Informace o rámci Strategického záměru VŠPJ na období 2021-2025 

- Informace o novele Statutu Správní rady VŠPJ 



2/11 
 

Před zahájením jednání navrhla Mgr. Marešová přítomným členům SR VŠPJ, aby z důvodu ukončení 
dvouletého funkčního období předsedy SR VŠPJ MUDr. Běhounka ke dni 24. 10. 2020 řídil zasedání 
SR VŠPJ až do okamžiku zvolení nového předsedy stávající 1. místopředseda Ing. Paroulek. 

S tímto návrhem vyjádřili všichni přítomní členové SR VŠPJ souhlas. 

Bod jednání č. 1 

První místopředseda SR VŠPJ Ing. Paroulek přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný 
program jednání a jako ověřovatele zápisu Mgr. Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k podání 
připomínek k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ 
nebyly navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0124/2/2020/SR: 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje 
Mgr. Kubátovou.“ 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 

Rektor přivítal přítomné a seznámil je s nově jmenovanými členy SR VŠPJ. Uvedl, že dne 6. listopadu 
2020 skončilo řádné šestileté funkční období dvěma členům SR VŠPJ, a to Ing. Milanu Macholánovi 
a Milanu Štěchovi. Na uvolněná místa byli ministrem školství, mládeže a tělovýchovy s účinností  
od 7. listopadu 2020 opětovně jmenováni oba uvedení kandidáti, jejichž funkční období bude trvat 
podle zákona šest let, tj. do 6. listopadu 2026. V této souvislosti poděkoval oběma jmenovaným  
za jejich dosavadní činnost ve SR VŠPJ a za jejich ochotu i nadále věnovat svůj čas, odborné a životní 
zkušenosti ve prospěch tohoto orgánu VŠPJ. 
 

Správní rada VŠPJ bere na vědomí jmenování Ing. Milana Macholána a Milana Štěcha novými členy  
SR VŠPJ. 

Bod jednání č. 3 

První místopředseda SR VŠPJ informoval přítomné o ukončení prvního dvouletého funkčního období 
předsedy SR VŠPJ MUDr. Jiřího Běhounka (dnem 24. 10. 2020), o ukončení druhého dvouletého 
funkčního období 1. místopředsedy SR VŠPJ Ing. Jiřího Paroulka, MBA, LLM, (dnem 30. 11. 2020) 
a o ukončení prvního dvouletého funkčního období 2. místopředsedkyně SR VŠPJ Mgr. Šárky 
Kubátové (dnem 30. 11. 2020). 
Jelikož Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, zastával funkci 1. místopředsedy již dvě po sobě bezprostředně 
jdoucí funkční období, nemůže dále kandidovat do předsednictva SR VŠPJ. 

Dvouleté funkční období nově zvoleného předsedy bude s účinností od okamžiku jeho zvolení,  
tj. od 12. 11. 2020 do 11. 11 2022 a funkční období nových místopředsedů SR VŠPJ bude s účinností 
od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2022. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 1. místopředseda SR VŠPJ Ing. Paroulek navrhl členům SR 
VŠPJ jako kandidáta na post předsedy SR VŠPJ opětovně MUDr. Běhounka, jako kandidáta na post  
1. místopředsedy SR VŠPJ Ing. Vymazala a na post 2. místopředsedy SR VŠPJ opětovně 
Mgr. Kubátovou. Všichni navržení kandidáti vyjádřili se svojí kandidaturou souhlas.  

Následně na základě korespondenčního hlasování ze dne 9. 11. 2020 proběhly veřejným hlasováním 
odděleně volby nového předsedy SR VŠPJ a dvou místopředsedů SR VŠPJ. 



3/11 
 

Novým předsedou SR VŠPJ byl počtem 7 hlasů zvolen MUDr. Jiří Běhounek (funkční období  
od 12. 11. 2020 do 11. 11. 2022). 

Novým 1. místopředsedou SR VŠPJ byl počtem 7 hlasů zvolen Ing. Jaroslav Vymazal (funkční období 
od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2022). 

Novou 2. místopředsedkyní SR VŠPJ byla počtem 7 hlasů zvolena Mgr. Šárka Kubátová (funkční 
období od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2022). 

Bod jednání č. 4 

Předseda SR VŠPJ seznámil členy správní rady s výsledky korespondenčních hlasování  
ze 17. 12. 2019, 6. 4. 2020, 29. 8. 2020 a 9. 11. 2020. 

Korespondenční hlasování ze dne 17. 12. 2019 se týkalo druhého navýšení příspěvku MŠMT 
ukazatele A+K ve výši 413 tis. Kč. 

Z pověření předsedy SR VŠPJ MUDr. Běhounka byla členům SR VŠPJ předložena  
ke korespondenčnímu hlasování druhá aktualizace rozpočtu VŠPJ pro rok 2019, která byla schválena 
Akademickým senátem VŠPJ dne 11. 12. 2019. 

Korespondenčním hlasováním bylo počtem všech 9 hlasů přijato usnesení č. U/0115/PR/2019/SR – 
„Správní rada VŠPJ schvaluje podle § 15 odst. 2b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
2. aktualizaci rozpočtu VŠPJ pro rok 2019“. 

Druhé korespondenční hlasování ze dne 6. 4. 2020 se týkalo projednání Výroční zprávy o činnosti 
VŠPJ pro rok 2019 a Výroční zprávy o hospodaření VŠPJ za rok 2019, vyhodnocení Institucionálního 
plánu VŠPJ pro rok 2019, schválení Rozpočtu VŠPJ na rok 2020 a schválení Střednědobého výhledu 
rozpočtu VŠPJ na roky 2021 – 2022. 

Tímto korespondenčním hlasováním byla počtem všech 9 hlasů přijata níže uvedená usnesení: 

- č. U/0116/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ bere na vědomí bez připomínek Výroční zprávu 
o činnosti VŠPJ pro rok 2019“. 

- č. U/0117/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ bere na vědomí bez připomínek Výroční zprávu 
o hospodaření VŠPJ za rok 2019“. 

- č. U/0118/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ konstatuje, že Institucionální plán VŠPJ 2019 byl 
realizován v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti VŠPJ na období 2016 – 2020 a plánované cíle byly při 
dodržení finančních podmínek v rozsahu uvedeném ve Vyhodnocení IP VŠPJ 2019 splněny.“ 

- č. U/0119/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ schvaluje bez připomínek Rozpočet VŠPJ za rok 
2020“. 

- č. U/0120/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ schvaluje bez připomínek Střednědobý výhled 
rozpočtu VŠPJ na roky 2020 – 2021“. 

Třetí korespondenční hlasování ze dne 29. 8. 2020 se týkalo vyjádření SR VŠPJ k návrhu Smlouvy 
o podmínkách realizace projektu mezi statutárním městem Jihlava a Vysokou školou polytechnickou 
Jihlava v souvislosti s plánovanou výstavbou a provozem Horácké multifunkční arény v Jihlavě. 

Tímto korespondenčním hlasováním bylo počtem 6 hlasů (3 se zdrželi hlasování) přijato usnesení 
č. U/0121/PR/2020/SR – „Správní rada VŠPJ bere na vědomí návrh Smlouvy o podmínkách realizace 
projektu mezi statutárním městem Jihlava a Vysokou školou polytechnickou Jihlava v souvislosti 
s plánovanou výstavbou a provozem Horácké multifunkční arény v Jihlavě“. 

Čtvrté korespondenční hlasování ze dne 9. 11. 2020 se v souladu s § 7 odst. 1 zákona č. 188/2020 

Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020  

a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, týkalo formy zasedání SR VŠPJ dne 12. 11. 2020  

a způsoby volby nového předsednictva na tomto zasedání.  



4/11 
 

Tímto korespondenčním hlasováním: 

- bylo počtem 7 hlasů (1 se zdržel, 1 nesouhlasný) přijato usnesení č. U/122/PR/2020/SR – 

„Zasedání Správní rady VŠPJ dne 12. listopadu 2020 se uskuteční distanční formou (online) a 

s veřejným hlasováním o volbě předsedy a místopředsedů Správní rady VŠPJ na tomto zasedání“ 

- nebylo přijato usnesení č. U/123/PR/2020/SR (počtem 2 souhlasné, 3 nesouhlasné, 4 se zdrželi)  – 

„Zasedání Správní rady VŠPJ dne 12. listopadu 2020 se uskuteční prezenční formou a s tajným 

hlasováním o volbě předsedy a místopředsedů Správní rady VŠPJ na tomto zasedání“ 

 

Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci o výsledcích korespondenčních hlasování  
ze 17. 12. 2019, 6. 4. 2020, 29. 8. 2020 a 9. 11. 2020. 

Bod jednání č. 5 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Dodatku č. 2 ke Zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za rok 2019/2020. 

Rektor stručně seznámil přítomné s Dodatkem č. 2 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 2019/2020 (Dodatek 
č. 2 ZVHK VŠPJ 2019/2020). Uvedl, že Dodatek č. 2 ZVHK VŠPJ 2019/2020 popisuje procesy a výsledky 
dosažené v akademickém roce 2019/2020, v případě ukazatelů spojených s finančním rokem 
dosažené v roce 2018, s cílem zlepšení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  
na VŠPJ“). Navazuje na vnitřní hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  
na VŠPJ konané v roce 2018, které zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2017. 

Cílem hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ (vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke zlepšení, výběr priorit dalšího 
zlepšování VŠPJ a následná implementace do praxe. Výsledky komplexního vnitřního hodnocení 
kvality jsou promítnuty do strategie VŠPJ. 

V Dodatku č. 2 ZVHK VŠPJ 2019/2020 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky  
ve sledovaném období, plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená ve Zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava 
(ZVHK VŠPJ) a doporučení pro další rozvoj. 

Doporučení ke zlepšení uvedená v Dodatku č. 2 ZVHK VŠPJ 2019/2020, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ jsou následně promítnuta do Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti VŠPJ pro rok 2020. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí činnost a tzv. třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou 
tvořeny strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz 
školy, činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předloženého 
Dodatku č. 2 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality VŠPJ. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 5 – přijetí usnesení č. U/0125/2/2020/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Dodatek č. 2 ke Zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za rok 2019/2020.“ 



5/11 
 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 6 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Institucionálního plánu pro rok 2021. 

Rektor mimo jiné uvedl, že VŠPJ v opatřeních IP pro rok 2021 VŠPJ vychází ze Strategického záměru 
ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021 (dále jen SZ2021+), z Plánu realizace 
SZ2021+ a ze strategických cílů VŠPJ, které jsou stanoveny ve Strategickém záměru VŠPJ na období 
2021+. Strategické cíle VŠPJ vycházejí z analýzy slabých a silných stránek VŠPJ a z analýzy příležitostí. 
VŠPJ zařadila do svého IP pro rok 2021 konkrétních 5 prioritních cílů, které vychází ze strategických 
cílů, které VŠPJ stanovila pro každý pilíř rozvoje školy, a jsou dále specifikovány v operačních cílech a 
následně v dílčích cílech.  

Pro sledování naplňování stanovených cílů IP pro rok 2021 jsou u každého cíle stanoveny 
sledovatelné relevantní ukazatele výkonu a jejich cílové hodnoty, které se VŠPJ zavazuje dosáhnout 
k 31. 12. 2021. U každého stanoveného cíle je rovněž uveden předběžný plánovaný objem finančních 
prostředků potřebných na jeho realizaci v rámci maximální výše příspěvku přiděleného MŠMT  
pro VŠPJ na rok 2021, který činí 6 862 tis. Kč. Investiční prostředky z toho činí 200 tis. Kč. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předloženého 
Institucionálního plánu pro rok 2021. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 6 – přijetí usnesení č. U/0126/2/2020/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek Institucionální plán VŠPJ pro rok 2021“. 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 7 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení změny Investičního plánu VŠPJ pro rok 
2020 a zároveň se ujistil, že se jedná o změnu týkající se stávajícího kalendářního roku. 

Rektor výše uvedené potvrdil a seznámil členy správní rady s tím, že vedení VŠPJ navrhuje změnu 
Investičního plánu VŠPJ pro rok 2020 spočívající v nahrazení investiční akce „Pracovní přenosné 
lešení“ za investiční akci „Dálkový dohled pro klimatizaci a vzduchotechniku v rámci nové přístavby 
Výukového centra“ ve stejné výši 100 tis. Kč, kdy předběžná cenová nabídka od dodavatele je ve výši 
73 tis. Kč. Nově vložená investiční akce tedy nikterak nenavýší celkovou hodnotu investic pro rok 
2020. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předložené 
změny Investičního plánu VŠPJ pro rok 2020. 

V rámci diskuze k tomuto bodu položil Ing. Macholán dotaz týkající se jednoho z bodů IP VŠPJ pro rok 
2020, a to pořízení výrobní výukové linky. Kvestor zodpověděl dotaz s tím, že výuková výrobní linka 
byla pořízena v rámci projektu ERDF Technický rozvoj VŠPJ a jedná se o jedinečné zařízení, které 
slouží k prezentaci různých výrobních procesů. Rektor dále doplnil, že dané zařízení se skládá 
z několika modulů, přičemž unikátní technologie výukové platformy umožňuje vedle samotného 
výrobního procesu i jeho virtuální simulaci.  

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 7 – přijetí usnesení č. U/0127/2/2020/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek změnu Investičního plánu VŠPJ pro rok 
2020 spočívající v nahrazení položky investiční akce „Pracovní přenosné lešení“ za investiční akci 



6/11 
 

„Dálkový dohled pro klimatizaci a vzduchotechniku v rámci nové přístavby Výukového centra“ ve 
stejné výši 100 tis. Kč“. 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 8 

Předseda SR VŠPJ vyzval rektora ke stručnému představení Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2020 
v ukazateli F. 

Rektor uvedl, že VŠPJ provedla interní rozpočtové opatření z důvodu dalšího navýšení neinvestičního 
příspěvku MŠMT v ukazateli F (Fond vzdělávací politiky MŠMT) ve výši 269 tis. Kč, kde navýšení 
běžných prostředků bude zahrnuto v oblasti spotřeby materiálu, cestovného, osobních nákladů  
a služeb. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předloženého 
Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2020 v ukazateli F. Zároveň uvedl, že případná další navýšení 
rozpočtu VŠPJ pro rok 2020 budou projednána distančně, či hlasováním per rollam. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 8 – přijetí usnesení č. U/0128/2/2020/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2020 
v ukazateli F“. 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Bod jednání č. 9 

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ, se kterými měli členové možnost  

se seznámit v předstihu: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

- Ve dnech 29. a 30. října 2019 proběhly doplňující volby do studentské komory AS VŠPJ, kdy 
novým senátorem byla zvolena Jitka Faltýnová, studentka studijního oboru Porodní asistentka a 
jako náhradníci byli zvoleni Pavlína Tučková, studentka studijního oboru Porodní asistentka, 
Dominik Göttler, student studijního programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi a 
Andriiana Tehza, studentka studijního oboru Finance a řízení. 

- Na zasedání Akademického senátu VŠPJ dne 11. prosince 2019 proběhla volba místopředsedy za 
studentskou komoru AS VŠPJ, kterým byl zvolen Dominik Göttler. 

- Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 5. února 2020 byli 
s účinností od 1. března 2020 jmenování tři noví členové Disciplinární komise VŠPJ, a to 
opětovně PhDr. Vlasta Řezníková, Ph.D., akademická pracovnice Katedry sociální práce  
a PhDr. Lada Nováková, PhD., akademická pracovnice Katedry zdravotnických studií. Dále nově 
Taťána Izajová, studentka studijního oboru Aplikovaná informatika. 

- Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 22. června 2020 byla 
s účinností od 15. září 2020 opětovně jmenována členkou Disciplinární komise VŠPJ RNDr. Jitka 
Ryšková, akademická pracovnice Katedry cestovního ruchu. 

- Na základě vyjádření a předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 31. srpna 2020 
byla s účinností od 1. září. 2020 jmenována RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, 
prorektorem pro strategii a vnější vztahy a novým interním členem Akademické rady VŠPJ. 



7/11 
 

- Na základě předchozího souhlasu AS VŠPJ ze dne 14. října byl s účinností od 15. 10. 2020 
jmenován Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D., novým interním členem Akademické rady VŠPJ. 

- Po rezignaci doc. Dr. Ing. Jana Voráčka, CSc., k 30. 10. 2020, byl po doporučení Interní 
akreditační komise rektorem jmenován doc. Ing. Zbyněk Bureš, Ph.D., novým garantem 
studijního oboru a programu Aplikovaná informatika, a to s účinností od 1. listopadu 2020.  

- S účinností od 7. listopadu 2020 byli ministrem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) 
opětovně jmenováni členy Správní rady VŠPJ na dobu šesti let Ing. Milan Macholán 
a Milan Štěch. Jejich funkční období končí dnem 6. listopadu 2026. 

b) Změna Organizační struktury VŠPJ 

Dne 31. srpna 2020 rozhodl Akademický senát VŠPJ na návrh rektora o změně Organizační 
struktury VŠPJ s účinností od 1. září 2020, spočívající: 

• v přesunutí Oddělení marketingu a propagace pod Kancelář rektora, 

• v přesunutí Referátu kvality a správy akreditací z kompetence rektora pod kompetenci 
prorektora pro strategii a vnější vztahy. 

c) Akreditace 

- Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání dne 24. října 

2019 rozhodla o udělení akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu 

programu Aplikované strojírenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 

a kombinované formě studia na období 5 let. Rozhodnutí obdržela VŠPJ dne 18. 12. 2019. 

- Akademický senát VŠPJ na svém řádném zasedání dne 5. února 2020 projednal návrh 

nového bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně sociální 

pracovník se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě. 

- Akademická rada VŠPJ korespondenčním hlasováním ze dne 26. března 2020 schválila:  

• nový bakalářský profesně zaměřený studijní program Zdravotně sociální pracovník se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě, 

• nové navazující magisterské profesně zaměřené studijní programy Ekonomika 

a management a Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční a kombinované formě, 

• záměr rektora předložit žádost o akreditaci nového bakalářského profesně 

zaměřeného studijního programu Zdravotně sociální pracovník se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia a žádost o akreditaci nových 

navazujících magisterských profesně zaměřených studijních programů Ekonomika a 

management a Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi se standardní dobou studia 

2 roky v prezenční a kombinované formě.  

d) Počty zapsaných studentů 

Ke dni 12. 11. 2020 je v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských 
a magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 2020/2021 celkem 1320 
studentů, z toho 733 studentů v prezenční formě studia a 587 studentů v kombinované formě 
studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 175 nižší než ve 
srovnatelném období předchozího akademického roku, avšak o 76 vyšší než v příjímacím řízení 
pro referenční rok 2017/2018. 

 

 



8/11 
 

e) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

Dne 8. září 2020 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách) pod čj.: MSMT-35709/2020-1 Studijní a zkušební řád Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. 

f) Různé 

- Zástupci Oblastní charity Jihlava dne 1. listopadu 2019 na slavnostním večeru v hotelu 
Gustav Mahler vyjádřili poděkování dobrovolníkům působícím nejenom v rámci Oblastní 
charity Jihlava, ale také ve spolupracujících institucích. Ocenění za dobrovolnické aktivity 
vykonávané v Dětském domově se školou Jihlava získala studentka oboru Zdravotně sociální 
pracovník Lenka Zimová. Ocenění získala i Ing. Pavlína Nová z Projektového centra VŠPJ, 
která se ve svém volném čase věnuje klientům Denního a týdenního stacionáře Jihlava. 
Poděkování se dále dostalo akademickým pracovnicím Katedry sociální práce, 
a to Mgr. Janě Gabrielové, PhD., a Mgr. Martině Černé, Ph.D., za jejich působení 
v organizacích Život 99 – Jihlava, z. ú. a v Centru na podporu integrace cizinců Jihlava. 

- Ve dnech 5. – 6. listopadu 2019 se na VŠPJ uskutečnil JobStart 2019 – Veletrh pracovních 
příležitostí pro studenty a absolventy. 

- Dne 7. listopadu 2019 proběhla již 11. jihlavská konference porodních asistentek. 

- Dne 14. listopadu 2019 se v prostorách VŠPJ a následně u památníku „Klíče“ uskutečnila 
zejména pro studenty školy, jakož i pro zástupce veřejnosti, akce „Studenti studentům aneb 
co se dělo v listopadu 1989, k připomenutí 30. výročí sametové revoluce. 

- Dne 27. listopadu 2019 proběhla v prostorách Vysoké školy polytechnické Jihlava 
konference Trendy a technologie 2019. 

- Dne 28. listopadu 2019 se na VŠPJ uskutečnily besedy s náměstkyní ministryně práce 
a sociálních věcí ČR Mgr Zuzanou Jentschke Stöcklovou a ministrem zahraničních věcí ČR 
Mgr. Tomášem Petříčkem, Ph.D. 

- Ve dnech 2. – 8. prosince 2019 se na VŠPJ uskutečnil Týden dobrovolnictví pořádaný 
u příležitosti Mezinárodního dne dobrovolníků, v rámci kterého byly realizovány tyto 
aktivity: 

• Dobrovolnická činnost studentů a zaměstnanců VŠPJ v Nemocnici Jihlava, p. o., 
a Alzheimer centru Jihlava, 

• Zahájení testování mobilní a webové aplikace Dobrometr, 

• Navázání spolupráce mezi KSP VŠPJ a Benediktus, z. s. Chotěboř na bázi firemního 
dobrovolnictví. 

- Dne 12. prosince 2019 se v prostorách VŠPJ uskutečnila tradiční akce Vánoce na VŠPJ, 
v rámci které byla podpořena příspěvková organizace Domov Ždírec, jejímž posláním je 
péče a starost o seniory. 

- Dne 18. prosince 2019 se v prostorách VŠPJ uskutečnil Den s technikou, v rámci něhož 
mohli zájemci z řad studentů středních škol navštívit laboratoře Katedry technických studií 
VŠPJ. 

- Dne 15. ledna se na VŠPJ uskutečnil 6. ročník soutěže pro studenty čtvrtých ročníků 
středních odborných škol s názvem Účtování versus účetnictví. 

- Dne 22. ledna 2020 se na VŠPJ uskutečnil turnaj ve finanční gramotnosti pro třetí ročníky 
Obchodní akademie, Střední zdravotnické školy, Střední odborné školy služeb a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky Jihlava. 



9/11 
 

- Dne 17. února 2020 proběhlo slavnostní otevření nového Výukového centra VŠPJ. 

- Dne 22. února 2020 se VŠPJ připojila k oslavám Mezinárodního dne průvodců v cestovním 
ruchu, akce Asociace průvodců ČR, pořádáním bezplatných komentovaných prohlídek 
jihlavských památek. V této souvislosti byla zájemcům ze strany široké veřejnosti umožněna 
prohlídka nového Výukového centra VŠPJ. 

- Dne 26. února 2020 proběhly na VŠPJ promoční akty napříč všemi studijními programy 
a obory. 

- Dne 27. února 2020 se v prostorách VŠPJ uskutečnil Den otevřených dveří pro zájemce 
o studium a téhož dne v aule proběhla Urogynekologická konference KZS. 

- Ve dnech 4. – 5. března 2020 se na VŠPJ uskutečnil 15. ročník mezinárodní konference 
Aktuální problémy cestovního ruchu na téma OVERTOURISM – RIZIKO PRO DESTINACE, 
pořádané pod záštitou Ing. Kláry Dostálové, ministryně pro místní rozvoj ČR, hejtmana Kraje 
Vysočina a primátorky statutárního města Jihlava. 

- Vzhledem k mimořádným opatřením v souvislosti se šířením koronaviru byl zrušen 
6. reprezentační ples VŠPJ, který se měl konat 20. března 2020 v DKO Jihlava. 

- Dne 17. června 2020 se rektor VŠPJ společně se zástupci statutárního města Jihlava, Kraje 
Vysočina, Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederace politických vězňů a předsedy 
Senátu Miloše Vystrčila zúčastnil vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově v Jihlavě - místě 
posledního odpočinku trojice popravených jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka 
a Františka Roda. Před 70 lety byli Rod, Veselý a Tuček odsouzeni ve vykonstruovaném 
politickém procesu a popraveni oběšením na dvoře tehdejšího krajského soudu, dnešního 
sídla Vysoké školy polytechnické Jihlava. Rektor Báča uctil jejich památku položením květin 
k sousoší Zaváté šlépěje a následně tichou vzpomínkou u hrobů jednotlivých popravených. 

- Trojice studentek oboru Všeobecná sestra Miroslava Březinová, Lucie Kapounová a Nikola 
Dvořáková nastoupila v době pandemie onemocnění Covid-19 do Domova pro seniory 
Pelhřimov a zapojila se do péče o seniory v paliativní péči a s poruchami v oblasti 
kognitivních funkcí, čímž pomohly překonat nelehké období výpadku personálu v této 
organizaci. 

- V době od 15. do 19. června 2020 proběhlo společné terénní cvičení studentů VŠPJ oboru 
Cestovní ruch a studentů geografie Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, které bylo 
jednou z aktivit česko-rakouského projektu Interreg. 

- V pondělí 22. června 2020 proběhlo slavnostní představení výukové továrny pro průmysl 
4.0 v prostorách nově vybudovaného Výukového centra VŠPJ. Akce byla určena ředitelům 
a učitelům gymnázií a technicky zaměřených středních škol Kraje Vysočina a také zástupcům 
firem využívajících prvky konceptu průmyslu 4.0. 

- Téhož dne Akademický senát VŠPJ na svém řádném zasedání projednal a schválil novelu 
Studijního a zkušebního řádu VŠPJ, která byla následně odeslána k registraci na MŠMT. 

- Téhož dne na slavnostním zasedání kolegia rektora a Akademického senátu VŠPJ 
v přednáškovém sále nového Výukového centra předal rektor pamětní medaile  
při příležitosti významných životních jubileí členům akademické obce VŠPJ, a to doc. Zdeňku 
Laštovičkovi a prof. Petru Chalupovi. 

- Dne 25. června 2020 se na VŠPJ v přednáškovém sále nového Výukového centra konala  
pro širokou veřejnost přednáška na téma Rodiče a talent. O své zkušenosti a vědomosti  
se s účastníky podělily opravdové sportovní a trenérské celebrity v tomto oboru – Zdeněk 
Haník, Michal Barda a Michal Ježdík. 



10/11 
 

- Dne 2. srpna 2020 rektor VŠPJ uctil památku obětí vykonstruovaných politických procesů 
položením květin u památníku u VŠPJ. 

- Dne 21. srpna 2020 se zástupci VŠPJ zúčastnili posledního rozloučení s dr. Ladislavem Jirků, 
emeritním rektorem VŠPJ, který stál při jejím zrodu, a téhož dne uctili položením květin 
u pamětní desky na Masarykově náměstí v Jihlavě památku Evžena Plocka, který se v roce 
1969 upálil na protest proti okupaci Československa a normalizaci. 

- Dne 17. září 2020 se v aule VŠPJ konala 11. jihlavská onkologická konference: Karcinom 
endometria, kterou pořádala Jihlavská medicínská akademie, Nemocnice Jihlava a VŠPJ. 

- Ve dnech 3. – 10. října 2020 uspořádala VŠPJ v areálu Legionářů Výstavu na stromech – 
Práce (bez) budoucnosti. Jednalo se o celorepublikový happening konající se během Týdne 
důstojné práce a upozorňující na ožehavá témata naší každodenní spotřeby. 

- Dne 4. listopadu 2020 se na VŠPJ uskutečnil 9. ročník pracovního veletrhu JOBStart, který 
v letošním roce poprvé proběhl virtuálně. 

 Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novinkách na VŠPJ. 

 

Rektor dále informoval členy správní rady o rámci Strategického záměru VŠPJ na období 2021-2025 

- Rektor podal přítomným informaci o návrhu rámce Strategického záměru VŠPJ na období 
2021-2025, který vychází z cílů Strategického záměru MŠMT pro oblast vysokých škol  
na období od roku 2021. Zmínil, že rámec SZ VŠPJ je strukturován do strategických pilířů, 
prioritních cílů, operačních cílů, dílčích cílů (opatření) a výstupů. Uvedl, že SZ VŠPJ bude 
předložen ke schválení orgánům VŠPJ pravděpodobně během února, MŠMT musí být 
dokument předložen do 31. 3. 2021. 

Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o rámci Strategického záměru VŠPJ na období 

2021-2025. 

Rektor dále informoval členy správní rady o novele Statutu Správní rady VŠPJ 

- Rektor podal přítomným informaci o novele Statutu SR VŠPJ, která byla odeslána ke schválení 
na MŠMT. Uvedl, že do Statutu byla zapracována změna týkající se online distanční formy 
zasedání a přípustnosti tajného hlasování při volbě předsedy a místopředsedů v případě 
takové formy jednání, pokud budou k dispozici takové technické prostředky, které zabezpečí 
tajnost daného hlasování.  

Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novele Statutu Správní rady VŠPJ. 

V rámci následné diskuze uvedl Ing. Vymazal, že rozvoj technických studijních programů VŠPJ 
považuje za velký úspěch. Položil také dotaz ohledně státní příslušnosti zahraničních studentů VŠPJ. 
Tento rektor zodpověděl s tím, že se jedná především o studenty z Ukrajiny a přilehlých zemí.  
Ing. Vymazal následně vyjádřil svou podporu jednomu z bodů IP VŠPJ pro rok 2021, a to posilování 
společenské odpovědnosti, v níž spatřuje velký potenciál a důležitou roli vysoké školy. Následně 
poděkoval rektorovi za jeho účast na pietních akcích spojených s politickými procesy 50. let minulého 
století a vyjádřil dík za umožnění zasedání Zastupitelstva města Jihlavy v prostorách Výukového 
centra VŠPJ.  

Mgr. Černikovský vyjádřil podporu IP VŠPJ pro rok 2021 a ocenil celkovou kvalitu zpracování 
dokumentu.  

JUDr. Dvořák nabídl, jakožto zástupce zaměstnavatelské sféry, spolupráci při přípravě plánů týkajících 
se posilování spolupráce VŠPJ se zaměstnavateli. 



11/11 
 

Mgr. Kubátová ocenila vzrůstající kvalitu předkládaných strategických dokumentů VŠPJ. V této 
souvislosti rektor poděkoval Dr. Cimbálníkové, Dr. Rambouskovi a ostatním kolegům, kteří se  
na jejich tvorbě podíleli.  

Rektor dále připomenul úmrtí emeritního rektora VŠPJ dr. Jirků a uvedl, že záměrem VŠPJ je založit 
v parku VŠPJ alej významných osobností, jejichž působení je s vysokou školou spojeno. Dodal, že 
první vysazený strom ponese právě jméno emeritního rektora VŠPJ Ladislava Jirků.  

 

Jiná témata nebyla vznesena, předseda SR VŠPJ a rektor poděkovali všem přítomným za účast, 
přípravu a organizaci jednání i za projednání předložených dokumentů. Zasedání bylo následně 
ukončeno. 

Předpokládaný další termín zasedání Správní rady VŠPJ: 
první pololetí 2021, pravděpodobně únor/březen 

V Jihlavě 12. listopadu 2020 

 MUDr. Jiří Běhounek 
 předseda Správní rady VŠPJ 

 

 

Zápis elektronicky ověřila: Mgr. Šárka Kubátová 

Zapsala: Mgr. Vendula Marešová 


